¹ See Antioche, p. 265.

² The Church.

³ “peritia”

⁴ The schismatic council in Basel, dominated by the French.

⁵ The papal party.

⁶ Canticle of Canticles, 4: 12.

⁷ The opposition between the gowned (togati) scholars and the

hooded (cucullati) ones is unclear. It may imply an opposition between traditional (clerical) scholarship and modern (secular) academic scholarship. In his treatise on fortune, Piccolomini uses the word *togatus* to refer to high-ranking prelates (letter 152:27).

⁸ Jeronimus, Eusebius Sophronius (ca. 342-42): Church father.

⁹ Jeronimus: *Epistolae*, 15 (MPL, 22: 1, col. 355).

¹⁰ *Ibid.* 22: 2-5, col. 355-358.

¹¹ Sarcastic comment.

[3] Hinc Hussitarum perfidia nihil Romanae sedi praeter ceteras datum asserit. Hinc pestifer Rokyzana, tenebrarum filius, confessor diaboli et Antichristi propheta, injussu¹ tuo et contra canonicas sanctiones Pragensis ecclesiae praesulatum invasit. Nosti ista jam² et occupatam Pragam sapientissimi patris cardinalis Sancti Angeli litteris didicisti. Nunc haeretici conventum cum catholicis³ quaerunt et apud Pragam colloquia sunt habituri, in habentibus symbolum facilis est transitus. Quod olim fuit, iterum esse non⁴ potest. Si consonant animi⁵, non video, quibus modis haeresis armata vincatur, nisi rursus grandis exercitus et totius Alamaniae vires conveniant. Sed hoc certe desperatum est, nisi tu manus apponas, nisi legatos mittas, nisi praelatos invites et principes. Inaudita res est, horrenda, detestanda: archiepiscopum se nominat et metropolim regit, qui nec vocatus est nec missus, et, ut quidam asserunt, characterem presbyterii numquam suscepit.

[4] Proh, tantumne flagitium tua sanctitas impunitum dimittet⁶? Oziam legimus lepra percussum, quia temere se sacris immiscuit⁷ et quoniam illum Isaias in templum irruentem⁸ non corripuerat nec juxta Heliae exemplum libera voce impium designarat, immunda labia dicitur habuisse et ad tempus prophetiae spiritu caruisse. Exurgat igitur tui culminis gladius et conterat draconis caput. Recentia vulnera facilius quam inveterata curantur. Index⁹ ego has litteras non monitor scribo, vulnus ostendo, remedium ex te pendet. Quae morbo medicina conveniat, pastor ovis melius quam ovis intelligit.

[5] Sed accipe gravius damnum. Epistolam quasi Micheam audi, filium¹⁰ Jembla, de quo inquit Achab rex: *odi eum, quia non prophetizat mihi bonum, sed¹¹ malum omni tempore*. Invitus refero malum¹² invitusque audio at¹³, quando felicia desunt¹⁴, quid nisi tristia scribere possumus? Ceciderunt in Hungaria fortissimi, prostrata est {97r} Christianorum acies, sacratissimae crucis vexillum a porcis conculcatur, ingens aperta est in nos porta malorum. Non ut¹⁵ doleas scribo, sed ut scias¹⁶, et, ne pejora contingant¹⁷, uti caveas, oro. Infelix nuntium ad regias delatum est aures scriptisque plurimis confirmatum¹⁸ in vigilia Sancti Lucae victores Turcos Christianum exercitum prostravisse. Nunc rei seriem, uti praedicatur agnosce: audita, non visa narramus.